

Møde

Mødetype	Landsrådsmøde
Dato & Tid	Lørdag den 12. maj 2007 kl. 10.00 til 16.00
Sted	Sixtus, Teglgårdsvej 73, 5500 Middelfart
Referent	Susanne Ebdrup

Deltagere	Ud over de faste medlemmer deltog Mette Kold som suppleant for Else og Brian Pedersen som suppleant for Flemming Hede
Afbud	Freddy Serena, Flemming Hede, Else Petersen, Cecilie Løvenwald
Fraværende	Louise S. Nissen

Pkt. Diskussion

16. Godkendelse af dagsorden

	Mødet indledes med temadebat om dagsordenens punkt 19.
	Indstilling
	Det indstilles, at dagsordenen godkendes.
16.	Hovedsynspunkt og beslutning
	Dagsordenen blev godkendt.

17. Godkendelse af referat fra mødet d. 3. februar 2007

	Sagsfremstilling
	Referat er udsendt den 10. februar – der er ikke på sekretariatet modtaget bemærkninger til det udsendte referat.
	Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)
	Ingen
	Indstilling
	Det indstilles, at referatet godkendes.
17.	Hovedsynspunkt og beslutning
	Referatet blev godkendt, dog bemærkes det, at forankring af Luks i Region Nordjylland afventer behandling i regionsbestyrelsen.

18. Ungdomspolitik

På baggrund af drøftelse på sidste Landsrådsmøde gøres status.

Sagsfremstilling

Daglig Ledelse har på baggrund af drøftelsen inviteret til debat i regionerne blandt vore medlemmer. Disse møder afholdes i løbet af maj og juni måned.

Yderligere har daglig ledelse taget initiativ til et netværksmøde om det forebyggende arbejde og drøftelserne fortsætter ligeledes i den nedsatte følgegruppe.

Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)

De igangværende tiltag forventes afholdt inden for budgettet.

Indstilling

Det indstilles, at Landsrådet drøfter, om der skal iværksættes yderligere initiativer.

18. Hovedsynspunkt og beslutning

Der iværksættes ikke for nuværende yderligere initiativer – ud over det arbejde, der foregår i følgegruppen.

19. Sundhedspolitik

Konsulent Felming Moestrup deltager i dette punkt.

Sagsfremstilling

I forbindelse med Landsrådets arbejde vil der løbende blive sat fokus på Ungdomsringsens forskellige politikker, og da der bl.a. har været rejst spørgsmål om Ungdomsringsens alkoholpolitik indledes gennemgangen af politikker på dette møde med en overordnet gennemgang og debat om Ungdomsringsens sundhedspolitik – og samtidig en konkret stillingtagen til ændring af Ungdomsringsens alkoholpolitik.

Ønsket i forhold til alkoholpolitikken har været at fastholde et alkoholfrit image i forhold til aktiviteter, hvor medlemmerne deltager – men give mulighed for, at man i organisatoriske rammer kan nyde en genstand.

Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)

Umiddelbart ingen

Indstilling

Sundhedspolitikken indstilles til drøftelse – og debat om behov for eventuelle ændringsforslag.

Forslag til todelt alkoholpolitik indstilles til godkendelse.

	<p>./ Bilag Eksisterende alkoholpolitik – fortsat gældende for aktiviteter Forslag til ny politik for organisatorisk arbejde.</p>
19. Hovedsynspunkt og beslutning	<p>En god debat – som bl.a. kan medvirke til yderligere ejerskab i forhold til politikken. (Der er udarbejdet selvstændigt notat med hovedsynspunkterne fra debatten – vedhæftes referatet) Alkoholpolitikken blev med diverse præciseringer overladt til Daglig Ledelse at færdiggøre.</p>

20. Regnskab 2006

	<p>Der har været afholdt revisionsmøde – og Ungdomsringsens regnskab 2006 fremsendes herved til Landsrådets godkendelse og underskrift.</p> <p>Sagsfremstilling</p> <p>I forhold til det fastlagte budget udviser regnskabet et mindreforbrug på 245.000 kr. Samtidig er der sket en forøgelse af Ungdomsringsens egenkapital, hvilket giver anledning til en drøftelse af en mere langsigtet økonomisk strategi.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Umiddelbart ingen.</p> <p>Indstilling</p> <p>Daglig Ledelse har drøftet regnskabet, og har vurderet, at Ungdomsringsen på længere sigt skal tilstræbe en egenkapital i størrelsesorden ca. 12 mill. – svarende til driftsbudget 2006. Det er fortsat Daglig ledelses opfattelse, at der skal sikres budgetmæssig balance mellem indtægter og udgifter – men at der kan iværksættes ekstraordinære initiativer primært som engangsudgifter.</p> <p>./ Bilag Regnskab</p>
20. Hovedsynspunkt og beslutning	<p>Regnskabet blev godkendt – der var enighed om, at der i de kommende år satses på projekter som skaber synlighed om Ungdomsringsen – og som på sigt kan understøtte en mulighed for andre indtægtsmuligheder end alene tipsmidler.</p>

21. Ledelsesrapportering jan. kvartal

	<p>Sekretariatet har nu udfyldt den første ledelsesrapportering – fulgt af ledelsens bemærkninger.</p> <p>Sagsfremstilling</p> <p>Landsrådet har på mødet i februar godkendt skemaer til kvartalsvis afrapportering. Skemaer skulle tjene</p>
--	--

	<p>det formål, at Landsrådet er godt orienteret om driften – og har mulighed for at indgå i dialog om organisationens retning.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Der er ikke på baggrund af første kvartal udarbejdet revideret budget – dette vil ske i forbindelse med halvårsregnskabet pr. 30. juni.</p> <p>Indstilling</p> <p>Ledelsesrapportering indstilles til Landsrådets drøftelse.</p> <p>./. Bilag</p>
21.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Ros til materialet – det er et godt dialog- og styringsredskab – som fortsat er under udvikling. Der udarbejdes revideret budget pr. 30. juni 2007.</p>

22. Ændring af kontingentsatser i Ungdomsringen

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>I forbindelse med fastlæggelse af budget 2007 drøftede det tidligere forretningsudvalg, om Ungdomsringen allerede på kongressen 2006 skulle stille forslag om ændring af kontingentsatser til budget 2007. Det besluttedes at afvente erfaringerne fra de indledende indberetninger i forbindelse med de nye kommuner. Formålet med at ændre kontingentsammensætningen er dels et ønske om forenkling – og samtidig at skabe en kontingentsammensætning, der matcher de nye kommuner. Samtidig er formålet at sikre en sammensætning, som ikke betyder væsentlige stigninger for nogen – og samlet set er der indregnet en mindre-indtægt i forslagene.</p> <p>På denne baggrund har sekretariatet udarbejdet forslag til nye kontingentsatser, som på baggrund af drøftelsen på Landsrådsmødet vil blive tilrettet og udsendt til debat i regionerne inden fastlæggelse af forslag til kongressen.</p> <p>Forslaget vil blive gennemgået på mødet – og der vil blive gennemgået eksempler på konsekvenser for en række kommuner/klubber – således at Landsrådet har det bedst mulige afsæt for en debat.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Afhænger af Landsrådets debat.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet debatterer principperne for kontingentsammensætningen – således at sekretariatet på baggrund af Landsrådets debat kan udarbejde et forslag til debat i regionerne, og at debatten tager sit afsæt i tilpasning til nye strukturer og en forenkling.</p> <p>./. Bilag</p>
--	---

22. Hovedsynspunkt og beslutning

Der er enighed om, at det vil være godt med en forenkling af satser og indberetninger, men en omlægning må ikke generelt betyde stigninger for nogen – ud over alm. fremskrivning.
Sekretariatet arbejder videre – således at nyt forslag kan behandles i daglig ledelse den 25. juni – og herefter udsendes til debat i regionerne.

23. Budgetprocedure

Sagsfremstilling

Sekretariatet har udarbejdet budgettidsplan.

Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)

Tidsplanen indebærer, at regionerne skal færdiggøre deres forslag til budgettet inden sommerferien.

Indstilling

Tidsplanen indstilles til godkendelse.

./ Bilag

23. Hovedsynspunkt og beslutning

Proceduren blev godkendt – dog blev det bemærket, at kongressen ikke er den 30. november – men den 24. november.

24. Kursusprofil

Sagsfremstilling

Sekretariatet har udarbejdet forslag til en kursusprofil for Ungdomsringen.
Profilen beskriver dels de tiltag, som allerede eksisterer og dels nye moduler. Det er samtidig hensigten, at profilen synliggøres på hjemmesiden, således at medlemmerne nemmere kan orientere sig i mulighederne.

Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)

Det er ambitionen, at profilen kan gennemføres med de personaleresurser, der pt er i Ungdomsringen, men afhængig af efterspørgslen kan det blive nødvendigt at bruge eksterne undervisere.

Indstilling

Kursusprofilen indstilles til godkendelse.

./ Bilag

24. Hovedsynspunkt og beslutning

Kursusprofilen blev godkendt – dog understregedes det, at der skal arbejdes med samarbejdet med LU om fælles modulopbygning – og at der i efteråret gøres specifikt opmærksom på, at der arbejdes med en fælles indholdsudvikling og certificering i samarbejde med Ungdomsskolelederne.

25. Læring i klubberne

Sagsfremstilling

Et af projekterne for 2007 er udgivelse af bog om læring på klubområdet. Denne udgivelse er nu sat i gang og skrivearbejdet foretages primært af CVU-Lillebælt. Bogen udgives i forbindelse med kongressen, og der afholdes en konference om emnet umiddelbart efter kongressen.

Da udgivelsen forventes at skabe afsæt for en del af Ungdomsringens strategi fremadrettet, vil Landsrådet på mødet mere præcist blive orienteret om indholdet.

Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)

Daglig Ledelse har givet en øget bevilling, således at bogen kan udsendes gratis til alle klubber.

Indstilling

Det indstilles, at Landsrådet drøfter den mere fremadrettede strategi – evt. en mindre intern følgegruppe.

25. Hovedsynspunkt og beslutning

Orientering taget til efterretning – punktet behandles igen den 1. september med henblik på den fremadrettede involvering.

26. Professionalisering af Ungdomsringen

Sagsfremstilling

Daglig Ledelse ønsker i juni måned at påbegynde en drøftelse af en mere langsigtet strategi for Ungdomsringen med henblik på at professionalisere organisationen yderligere – og dermed skabe afsæt for en mere synlig profilering.

I den forbindelse ønsker daglig Ledelse at lægge op til intern drøftelse i Landsrådet og efterfølgende i regionsbestyrelserne om, hvilke ønsker og behov de forskellige niveauer i organisationen har til opgaveløsning.

Punktet vil blive behandlet på Landsrådsmødet i september.

Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)

Umiddelbart ingen

Indstilling

	Indstilles til indledende drøftelse – og efterfølgende debat i regionsbestyrelserne.
26. Hovedsynspunkt og beslutning	Formanden redegjorde for sine tanker – og det blev aftalt, at daglig ledelse formulerer de spørgsmål, som man ønsker regionerne skal debattere. Disse udsendes snarest.

27. Ind og ud af Ungdomsringsen

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>I forbindelse med de nye kommuners dannelse er man ikke alle steder på plads endnu, men det er umiddelbart sekretariatets opfattelse, at vi i de kommuner, hvor klubområdet er samlet under ungdomsskolelovgivningen har fået ændret strukturen til mange afdelinger.</p> <p>Sekretariatet er i gang med en analyse, som forventes fremlagt på Landsrådets møde den 1. september.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Umiddelbart forventer vi en nedgang i DUF-tilskud i størrelsesorden 150.000 kr.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at oversigten tages til efterretning.</p> <p>./ Bilag</p>
27. Hovedsynspunkt og beslutning	Oversigten opdeles fremover i regioner. Tages til efterretning.

28. Ungdomsringsen i de trykte medier

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Oversigt over artikler, hvor Ungdomsringsen har været nævnt.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Ingen</p> <p>Indstilling</p>
--	---

	Det indstilles, at Landsrådet tager oversigten til efterretning. ./ Bilag
28. Hovedsynspunkt og beslutning	Enighed om at listen ikke er fyldestgørende – kan det ikke gøres bedre opsiges abonnement.

29. Kongresdelegerede

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Af Ungdomsringsens vedtægter fremgår det, at fordelingen af delegerede til kongressen sker med udgangspunkt i medlemstal i klubber, der har betalt deres kontingent til Ungdomsringsen pr. 1. april. Der har i år grundet kommunesammenlægningen været en del klubber, der ikke har kunnet overholde denne frist, hvorfor fordelingen og kongresdelegerede vil blive forrykket i forhold til tidligere – og i forhold til det forventede reelle medlemstal i organisationen. Sekretariatet har anskueliggjort dette i vedlagte bilag.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Ingen</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet drøfter, om man grundet disse særlige omstændigheder i 2007 vil acceptere, at fastlæggelsen sker med udgangspunkt i kontingentbetalinger pr. 1. juni 2007.</p> <p>./ Bilag</p>
29. Hovedsynspunkt og beslutning	Punktet udgik, da det ved en nærmere analyse ikke havde vist sig at være et problem.

30. Inspirationstur for Landsrådet

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Daglig Ledelse har drøftet, om der i Landsrådet kunne være interesse for en fælles studietur – enten efterår 2007 eller forår 2008.</p> <p>Daglig Ledelse har drøftet muligheden for en tur til Sverige, hvor der er arbejdet meget seriøst med udviklingen af klubområdet.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)</p> <p>Afhængig af beslutning skal der udarbejdes plan, budget etc.</p> <p>Indstilling</p> <p>Indstilles til drøftelse.</p>
--	--

30.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Almindelig tilslutning – der arbejdes på en studietur i marts 2008 – Sekretariatschefen arbejder videre med program, datoer og budget.</p>
------------	--

31. Orientering fra formand og næstformand

31.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Formanden orienterede om samarbejds møde med US-centret. Begge organisationer overvejer hen over sommeren, om der er basis for nye samarbejdsprojekter.</p>
------------	---

32. Orientering fra formanden for Ungerådet

	<p>Sagsfremstilling:</p> <p>Ungerådet har været samlet i den sidste weekend i april. Der er arbejdet med 2 emner, planlægning af en ungeevent samt forberedelse af en hjemmeside for Ungerådet. Ungerådet vil på Landsrådsmødet redegøre for deres ideer om en event åben for alle Ungdomsringens medlemsklubber. Ungerådet arbejder på inden mødet at konkretisere ideerne til beslutningsgrundlag.</p> <p>Der arbejdes på en weekend i Jels Vikingelandsby den 15. – 16. sept. 2007 formet som et rollespil med 150 deltagere. Der lægges op til en ekstraordinær og eksklusiv event, hvor der lægges særlig vægt på at være attraktiv for piger.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/resurser/andet)</p> <p>Budget fremlægges på mødet.</p> <p>Indstilling</p>
32.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Ungerådet redegjorde for deres ide med rollespil i Jels Vikingelandsby. Region Syddanmark havde allerede givet tilsagn om tilskud på 6.500 kr. På baggrund af Ungerådets budgetudkast manglede der fortsat 20.000 kr. Landsrådet bevilgede disse – og Ungerådet fremsender projektskema og budget til Daglig Ledelse.</p>

33. Orientering fra øvrige medlemmer

	<p>33. Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Flere af regionsformændene redegjorde for arbejdet i regionerne. Nordjylland havde spørgsmål til økonomistyring mellem Landsorganisationen og regionen. Lars tager evt. initiativ til møde med Kirsten Kier.</p> <p>Claus Hansen fortalte om Midtjyllands arrangement "Klubbernes dag i Tivoli Friheden". Et stort, synligt og meget godt besøgt i regionen.</p>
--	--

34. Orientering fra Sekretariatschef

34.	Hovedsynspunkt og beslutning Susanne Ebdrup fortalte om bevilling fra Indenrigsministeriet til Open Air. Der var enighed om, at når sekretariatet har modtaget bevillingskrivelse fra et ministerium, så kan arrangøren benytte UR som kassekredit for beløbet. Der udleveredes information om Videnskalas – afholdes af DUF 29-30. juni på Holmen

35. Evt.

35.	Hovedsynspunkt og beslutning Tak for et godt møde!